В цьому році виповнюється 235 років з дня народження українського історика, етнографа, фольклориста Якова Михайловича Марковича. Він є автором *“Записок о Малороссии, ее жителях и произведениях”*, книги яка стала помітною сторінкою в українській історії.

Яків Михайлович Маркович народився 16(27) жовтня 1776 року у родинному маєтку неподалік Пирятина на Полтавщині. Він онук відомого урядовця Глухівської генеральної військової канцелярії, знаного мемуариста першої половини XVIII ст. - Якова Марковича.